“Um terreno situado nesta cidade e comarca de 

São João da Boa Vista, identificado por LOTE 01-B (um B), do 

desdobro do Lote 1 (um), da Quadra “F”, da planta do loteamento 

tipo industrial denominado AMPLIAÇÃO DO DISTRITO 

INDUSTRIAL, com a área de 10.807,38 m2 (dez mil oitocentos e 

sete metros e trinta e oito centímetros quadrados), com a seguinte 

descrição: Tem início no ponto 66-F (sessenta e seis F), e segue 

com rumo de 89º02’25” NE e distância de 103,51 ms (cento e três 

metros e cinquenta e um centímetros), até o ponto 66-G (sessenta 

e seis G), com frente para a Avenida Dez, segue em curva à 

esquerda com 14,14 ms (quatorze metros e quatorze centímetros), 

em desenvolvimento de raio 9,00 ms (nove metros) até o ponto 66-

[...]

Avenida Nove; segue em curva à esquerda com 9,32 ms (nove 

metros e trinta e dois centímetros), em desenvolvimento de raio de 

9,00 ms (nove metros) e AC = 59º22’42” NW e até o ponto 66-J 

(sessenta e seis J), segue com rumo de 60º20’22” NW e distância 

de 109,52 ms (cento e nove metros e cinquenta e dois 

centímetros), até o ponto 63-F (sessenta e três F), até aqui 

confrontando com o prolongamento da Avenida Ademir Gomes de 

Lima; deflete à esquerda e segue com rumo de 25º54’09” SW e 

distância de 29,91 ms (vinte e nove metros e noventa e um

[...]

01º01’57” SE e distância de 51,50 ms (cinquenta e um metros e 

cinquenta centímetros), até o ponto 66-F (sessenta e seis F) inicial, 

até aqui confrontando com o Espólio de João Nascimento. 

Art. 2º - Para efeito da doação com encargos fica atribuído 

ao imóvel o valor total de R$ 2.185.000,00 (dois milhões, cento e 

oitenta e cinco mil reais), de conformidade com o laudo elaborado 

pelos peritos nomeados pela Portaria nº 19.378, de 03 de outubro 

de 2025. 

Art. 3º – O adquirente no ato da assinatura do contrato de 

doação assumirá os seguintes encargos: 

a) apresentar plano de obras e investimentos a serem